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Punkt 1: Godkendelse af dagsordenen

Resumé

Dagsordenen fremlægges til Handicaprådets godkendelse.

Indstilling

Formandskabet indstiller, at Handicaprådet godkender dagsordenen.

Vedtagelse i Handicaprådet den 01-10-2020

Handicaprådet godkendte dagsordenen.

 

Poul Bach deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 2: Tilgængelige omgivelser og teknologiske løsninger

20/4

Resumé

Handicaprådet har inviteret Teknik og Miljø til dialogmøde for at drøf te, hvordan mennesker med funktionsnedsættelse
kan gives lige muligheder for at deltage i sam fundets aktiviteter. Dialogmødet tager afsæt i intentionerne i forslaget til den
Handicappolitik, der er undervejs.

 

Sagen fremlægges til drøftelse i Handicaprådet.

Sagsfremstilling

Hensigten med Handicappolitik 2020 er, at den skal fungere som redskab til at skabe lige mulig heder for deltagelse i
fællesskaber for borgere med funktionsnedsættelse under hensyntagen til den enkeltes ressourcer.

 

Visionen er, at Rudersdal skal være landets bedste bokommune for borgere med funktions nedsættelse og for alle andre
borgere, og et af politikkens indsatsområder for at realisere den vi sion er at gøre omgivelserne tilgængelige for mennesker
med funktionsnedsættelse bl.a. ved at kommunale faciliteter har god tilgængelighed og ved, at der anvendes teknologiske
løsninger, der kan hjælpe borgere til at deltage i samfundslivet. Se vedlagte uddrag fra Handicappolitikken.

 

Bedre tilgængelighed til omgivelserne kan give den enkelte mulighed for at opleve sig som en del af et større fællesskab,
hvor man kan udfolde sig fysisk, kreativt og mentalt.

 

Handicaprådet har inviteret Teknik og Miljø til dialogmøde, for at Handicaprådet og Teknik og Miljø i fællesskab kan
undersøge muligheder og barrierer for at udfolde og understøtte denne målsætning i kommunens virke.

 

Områdechef for Teknik og Miljø Anja Whittard Dalberg, Vejchef Mohamed Quazzani samt Simon Nielsen fra
ejendomsafdelingens vedligeholdsteam er inviterede. Til brug for mødet har Teknik og Miljø udarbejdet et samtalepapir,
som dialogen kan tage udgangspunkt i.

 

Deltagerne er inviterede til mødet kl. 16:00.

Indstilling

Formandskabet indstiller, at Handicaprådet drøfter sagen.

Vedtagelse i Handicaprådet den 01-10-2020

Teknik og Miljø ridsede indledningsvis en række emner op, hvor Teknik og Miljø og Handicaprådet har været i dialog om
løsninger i det forgangne år. Det drejer sig bl.a. om kollektiv bustrafik, om ledelinjer i Hovedgaden i Birkerød og om
akustiske lydsigner.

 

Mohamed Quazzani pointerede, at alle ændringer på veje og stier sendes til høring i Handicaprådet. Han sagde samtidig,
at hvis Handicaprådet oplever, at noget i høringerne ikke fungerer, fx billeder, forklarende tekst eller udbudsmaterialer,
må Handicaprådet endelig kontakte ham. L



 

Teknik og Miljø og Handicaprådet drøftede de små bus-typer i den kollektive busdrift. Christoffer Buster Reinhardt
foreslog, at Teknik og Miljø undersøger, om små ramper kan øge tilgængeligheden til busserne. Det blev aftalt, at han
sender materiale om løsningen til Teknik og Miljø til inspiration.

 

Teknik og Miljø orienterede om, at der er ansat en uddannet tilgængelighedsrevisor i kommunen.  Det vil styrke områdets
fokus på tilgængelighed. Bl.a. er det planlagt, at tilgængelighedsrevisoren deltager i den kommende revision af en
anlægshåndbog, som anvendes i den praktiske udførelse af anlægsopgaver. Jeppe Bülow-Lehnsby spurgte til
udarbejdelsen af en overordnet ledelinjeplan. Teknik og Miljø svarede, at en sådan vil kunne indgå i en samlet
tilgængelighedsplan. Idéen er på tegnebrættet. Der skal dog i sidste ende træffes politisk beslutning om dette. For
nuværende træffes der løbende beslutninger om ledelinjer.

 

Teknik og Miljø har ansvar for det offentlige fysisk rum. Det vil sige veje, parker og bygninger. Teknik og Miljø hører
gerne, hvis Handicaprådet har forslag, der kan gøre anvendelsen af det offentlige fysisk rum smartere og bedre, fx som
forslaget om lydfyr med vibration. Per Baar Kæseler understregede, at det er vigtigt, at Handicaprådet kommer tidligt ind
i processer. Anja Whittard Dalberg medgav, at det er vigtigt at inddrage tidligt. Hun gjorde dog opmærksom på, at der kan
være omstændigheder, der gør, at inddragelse først kan ske senere i processen.

 

Poul Bach deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Udkast Handicappolitik Tilgængelige omgivelser og teknologiske løsninger

Samtalepapir til dialogmøde - Teknik og Miljø - mødet den 1. oktober 2020



Punkt 3: Drøftelse af Handicappolitik 2020
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Resumé

Handicaprådet har udarbejdet et forslag til en revideret handicappolitik, der efter behandling i Social- og
Sundhedsudvalget den 11.03.2020 har været sendt i høring hos relevante parter.

 

Høringssvar og revideret forslag til Handicappolitik 2020 blev fremlagt til drøftelse og yderligere kvalificering i
Handicaprådet på mødet den 27. august 2020. På mødet konstaterede Handicaprådet, at der var brug for en grundigere
drøftelse af Handicappolitik 2021, og at drøftelsen derfor fortsætter på kommende møder.

Sagsfremstilling

Handicaprådet har på flere møder drøftet ønsker til en fremtidig handicappolitik. Politikken burde formelt have været
revideret i valgperioden 2013 - 2017. Dette er imidlertid ikke sket, blandt andet fordi Handicaprådet i forrige valgperiode
var aktivt engageret i projekt Fremtidens Handicapområde. Handicaprådet besluttede derfor i 2017 at udsætte revisionen
af handicappolitikken til denne valgperiode.

 

Overordnet er formålet med udviklingen af handicappolitikken at gøre politikken levende og nærværende i det daglige
arbejde og samarbejde.

 

På mødet den 27. august 2020 vedtog Handicaprådet følgende ændringer til det foreliggende udkast til Handicappolitik
2020:

 

At den dialogbaserede opfølgningen med områderne suppleres af et skriftligt oplæg fra områderne forud for mødet,
der beskriver udviklingen på fagområdet i forhold til Handicappolitikken med udgangspunkt i såvel igangværende
som kommende relevante indsatser og strategiske tiltag.
 
At borgere / mennesker med ”handicap” konsekvensrettes til ”funktionsnedsættelse”.
 
At første målsætning under afsnittet om Gode vilkår for beskæftigelse og uddannelse ændres til ”At borgere med
funktionsnedsættelse får vilkår, der giver gode muligheder for at være en del af arbejdsmarkedet”.

 

Høringssvarene er samlet i rapporten ”Høringssvar Handicappolitik 2020”. Et forslag til forvaltningens og Handicaprådets
kommentarer er tilføjet de enkelte høringssvar. Kommentarerne tilkendegiver bl.a. om og hvordan, der er fortaget
ændringer i Handicappolitik 2020 på baggrund af høringssvaret.

 

På baggrund af drøftelserne på Handicaprådets møde den 27. august er følgende ændret i rapporten med høringssvar:

 

Sammendragene af høringssvarene er fjernet fra rapporten
 
Forvaltningens og Handicaprådets kommentar til Forældreforeningen på side 7 er ændret. Ændringen handler om
opfølgningen på Handicappolitik 2020.
 
Forvaltningens og Handicaprådets kommentar til LokalMED i Center for Sundhed og Træning på side 14 er ændret.
Ændringen handler om muligheder for at være en del af arbejdsmarkedet.



 

Udkast til Handicappolitik 2020 tilrettes, når forvaltningens og Handicaprådets kommentarer er på plads.

 

Forvaltningen gør opmærksom på, at indarbejdelsen af Forældreforeningens ønske om, at der i handicappolitikken bliver
lagt større vægt på lige muligheder for, at mennesker med funktionsnedsættelser kan deltage i fællesskaber betyder, at der
med det nuværende forslag til imødekommelsen af ønsket i politikken er sket en skærpelse af såvel formålet som visionen
for Handicappolitik 2020.

 

I forbindelse med høringen har Handicaprådet opfordret alle høringsparter til at hjælpe med at finde en god overskrift til
Handicappolitik 2020. Handicaprådet har udlovet en biograftur for to med billetter, popcorn og drikkevarer eller en kurv
med specialiteter (Værdi 400 kr.). Konkurrencens vinder findes gennem lodtrækning.

 

Der er indkommet 3 forslag til overskrifter:
 

1. Sammen er vi stærkere (Fra medarbejder i Social og Sundhed)
 

2. Vi står sammen (Fra Byplan)
 

3. Fællesskaber for alle (Fra Forældreforeningen)

 

Forvaltningen har sideløbende med høringen arbejdet med den grafiske opsætning af Handicappolitik 2020 og hører gerne
Handicaprådets bemærkninger til det nye udtryk.

Indstilling

Formandskabet indstiller, at Handicaprådet drøfter sagen.

 

I drøftelsen indstilles det:

 

1. At Handicaprådet godkender de foreliggende forslag til kommentarer til de enkelte høringssvar samt tilhørende
forslag til ændringer i Handicappolitik 2020.
 

2. At Handicaprådet vedtager en overskrift til Handicappolitik 2020. Når overskriften er fundet, trækker formanden
lod blandt de 3 forslag med henblik på at finde en vinder af konkurrencen.
 

3. At Handicaprådet eventuelt afgiver bemærkninger til den grafiske opsætning af Handicappolitik 2020.

Vedtagelse i Handicaprådet den 01-10-2020

Handicaprådet fortsatte drøftelserne af det foreliggende udkast. Handicaprådet vedtog følgende ændringer til
Handicappolitikken:

 

Overskriften for politikken er ”Lige muligheder for at deltage i samfundet”. Der trækkes lod blandt forslagene til en
overskrift på næste formandsmøde.
 
Formålet blev justeret i overensstemmelse hermed, så der nu kommer til at stå:

”Hensigten med handicappolitikken er, at den skal fungere som et redskab til at [tilføjet] fremme lige mulighe der



for [tilføjet] at deltage i fællesskaber for borgere med funktionsnedsættelse [tilføjet]. Det skal ske under
hensyntagen til den enkeltes ressourcer.”
 
Under indsatsområdet ”Gode vilkår for beskæftigelse og uddannelse justeres den første målsætning justeret, så der
nu kommer til at stå:

Målsætningen foreslås ændret således: ” At borgere med [tilføjet tekst] funktionsnedsættelse får vilkår, der giver
muligheder for at være en del af arbejdsmarkedet, fx via flexjob eller beskyttet beskæftigelse.”

Under afsnittet om opfølgning tilføjes det, at den dialogbaserede opfølgningen suppleres af en skriftlig opfølgning.
Handicaprådet ønsker således, at holde fast i den tidligere afrapporteringsform fra Handicappolitik 2012, hvor
Handicaprådet en gang om året modtager en opfølgning fra de enkelte fagområder, som beskriver udviklingen på
fagområdet i forhold til handicappolitikken med udgangspunkt i såvel igangværende som kommende relevante
indsatser og strategiske tiltag. Den skriftlige afrapportering understøtter forberedelsen og afholdelsen af
dialogmøderne.

Under afsnittet om opfølgning tilføjes det endvidere, at et fint resultat af dialogmøderne vil være, hvis der kan
opstilles kvantificerbare målsætninger, som viser udviklingen indenfor handicappolitikkens indsatsområder.

Handicaprådet ønsker generelt at bevæge sig mere over mod tematiske gennemgange i dialogmøderne og gerne på
tværs af fagområder. I overgangen er der imidlertid behov for at fastholde det fokus på handicappolitikken, som de
skriftlige afrapporteringer bibringer.
 
At borgere / mennesker med ”handicap” konsekvensrettes til ”funktionsnedsættelse”. Dette blev vedtaget på
Handicaprådets møde den 27. august 2020.
 

Udkastet til Handicappolitik 2020 tilrettes på baggrund af ovenstående bemærkninger og sendes sammen med udkastet til
høringssvarene ud til en sidste kommentering i Handicaprådet, inden det forelægges politisk til godkendelse.

 

Poul Bach deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Handicappolitik - Rudersdal Kommune 2020 - FORSLAG efter høring

Høringssvar til Handicappolitik 2020



Punkt 4: Meddelelser

Resumé

Meddelelserne fremlægges til Handicaprådets orientering.

Sagsfremstilling

 

a. Renovering af broer ved Pilegårdsparken

 

Natur, Park og Miljø orienterer om, at tre træbroer, som indgår i stisystemet i Ellesumpen ved Pilegårdsparken, bliver
udskiftet her i efterårsmånederne. Broerne og stierne i området er meget benyttede, særligt at lokalt boende. Broerne er i
ringe forfatning og angrebet af råd. Om vinteren kan der stå vand på selve brodækket. De nye broer bliver hævet en smule
for at undgå vanddækning, og samtidig forsynes de alle med kørestolsvenlige ramper.

 

Broerne er markeret på vedhæftet kortbilag.

 

b. Varsling af høring vedrørende prisindhentning på kompressionsstrømper

 

Indkøb forventer at kunne sende en høring vedrørende prisindhentning på kompressionsstrømper til Handicaprådet i løbet
af uge 40 med en kortere svarfrist med henblik på at kunne offentliggøre materialet den 9. oktober, som er sidst i uge 41.
Tidsplanen ser således ud

 

Uge 36-37: Færdiggørelse af materiale

Uge 38-39: Markedshøring og høring af Dansk Handicapforbund

Uge 40-41: Høring af handicapråd og seniorråd, tilretning af materiale

Fredag d. 9. okt.: Offentliggørelse af materiale

 

c. Svarbrev fra Teknik og Miljø om anvendelse af ”lydfyr med vibration”

 

Teknik og Miljø har den 2. september 2020 svaret følgende på Handicaprådets henvendelse vedrørende lydfyr med
vibration.

 

”Tak for jeres brev om anvendelse af "lydfyr med vibration".

 

Teknik og Miljø bekræfter hermed, at vi løbende vil installere "lydfyr med vibration" i takt med, at de
nuværende udstyr bliver udskiftet, eller når vi opsætter nye udstyr ved nyt vejanlæg.

 



Vi er bekendt med, at der findes forskellige producenter af lignende produkter på markedet. Da anskaffelse af disse
apparater skal konkurrenceudsættes via et udbud, kan vi ikke garantere, at det fremtidige produkt, kommunen installerer,
bliver af samme fabrikat som det, der var vedhæftet i henvendelsen fra Danske Døvblinde. Vi vil til gengæld sikre, at det
nye produkt har samme funktionalitet som det vedhæftede "lydfyr med vibration" fra firmaet Prismatibro.”

 

d. Ventelistesager

 

Social- og Sundhedsudvalget behandlede på sit møde den 16. september 2020 ventelister til botilbud, pleje-, ældre- og
handicapboliger 2. kvartal 2020. Dagsordenspunktet kan downloades her:

Social- og Sundhedsudvalgets møde den 16. september 2020

Indstilling

Formandskabet indstiller, at Handicaprådet tager meddelelserne til efterretning.

Vedtagelse i Handicaprådet den 01-10-2020

 

Ad a) Handicaprådet ønsker at høre, om der i forbindelse med renoveringen bliver etableret en skridsikker belægning på
broerne.

 

Ad b) Indløb har trukket varslingen af høringen tilbage, da processen er blevet forsinket.

 

Handicaprådet tog meddelelserne til efterretning.

 

Poul Bach deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Broer i Ellesump v. Pilegårdsparken.pdf

https://dagsordener.rudersdal.dk/vis/#cd477186-aec7-48e4-978f-616d409092ae
https://dagsordener.rudersdal.dk/vis/#cd477186-aec7-48e4-978f-616d409092ae
https://dagsordener.rudersdal.dk/vis/#cd477186-aec7-48e4-978f-616d409092ae
https://dagsordener.rudersdal.dk/vis/#cd477186-aec7-48e4-978f-616d409092ae
https://dagsordener.rudersdal.dk/vis/#cd477186-aec7-48e4-978f-616d409092ae


Punkt 5: Høring vedrørende Analyse af idrætsfaciliteter - Samlet struktur-
og strategiplan for Rudersdal Kommunes idrætsfaciliteter
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Resumé

Kultur- og Fritidsudvalget igangsatte den 12.09.2018 en analyse af kommunens idrætsfaciliteter.

 

Sagen forelægges Handicaprådet med henblik på en udtalelse til den samlede struktur- og strategiplan med anbefalinger
inden Kultur- og Fritidsudvalgets endelige behandling på mødet den 07.10.2020.

Sagsfremstilling

Kultur- og Fritidsudvalget godkendte den 12.09.2018, at der udarbejdes en analyse af idrætsfaciliteter. Heri indgår en
renoverings- og udviklingsplan for kommunens idrætsfaciliteter, herunder at det analyseres, hvilke faciliteter der kan
afstås, jf. Økonomiudvalgets beslutning omkring 10 % arealreduktion.

 

Analysen har arbejdet med følgende fokusområder:

 

1. Bedre og optimal kapacitetsudnyttelse og forslag til arealreduktion,

2. Renoverings- og evt. omdannelsesplan for eksisterende idrætsfaciliteter,

3. Udvikling af udvalgte fokusområder og faciliteter.

 

Formålet med analysen er at skabe et politisk beslutningsgrundlag omkring den strategiske planlægning for udvikling af
kommunens idrætsfaciliteter, samt at fremlægge forslag til arealreduktion.

 

Omkring udvikling af udvalgte fokusområder og faciliteter (fokusområde 3) er der arbejdet med indsatser inden for
følgende idrætsgrene:

 

a. Tennis

b. Gymnastik

c. Fodbold

 

Kultur- og Fritidsudvalget og Folkeoplysningsudvalget har deltaget i dialogmøder med de involverede foreninger for
tennis, gymnastik og fodbold.

 

Brugerinvolvering

 

Rudersdal Idrætsråd har udpeget en repræsentant til analysens styregruppe.



 

I arbejdet om bedre kapacitetsudnyttelse (delanalyse 1) har der siden 2011 løbende været brugerinvolvering, således at de
tiltag, der er iværksat for at sikre en bedre kapacitetsudnyttelse, er igangsat efter dialog med og anbefaling fra brugerne og
brugerrådene.

 

Delanalyse 2-4 er udarbejdet i tæt samarbejde med tennis-, gymnastik- og fodboldklubberne.

 

Delanalyse 5 har været til høring i brugerrådene på de 3 store idrætsanlæg – Rudegaard Idrætsanlæg, Rundforbi
Idrætsanlæg og Birkerød Idrætscenter. Brugerrådene støtter op om delanalysen.

 

Analysens anbefalinger

 

Delanalyse 1 peger på, at der stadig er potentialer for en bedre udnyttelsesprocent og muligheder for at optimere på den
eksisterende benyttelse af kapaciteten på idrætsområdet, gennem adfærdsregulering og ved hjælp af teknologiske
løsninger.

 

Det anbefales, at der arbejdes videre med foreningerne om vigtigheden af en effektiv kapacitetsudnyttelse, med
anvendelse af følgende teknologiske løsninger:

 

Afmeldemodulet, hvilket er implementeret ultimo februar 2020 og i første omgang udrullet på de større
idrætsanlæg.

 

WannaSport, hvilket er implementeret og i sin spæde funktionalitet.

 

Booking ved dørene, hvilket startes op på udvalgte lokationer i 2. halvår 2020.

 

Registrering med termiske kameraer, hvor der i samarbejde med Lokale- og Anlægsfonden opsættes de første
termiske kameraer i 3. kvartal 2020.

 

Derudover vil en kommende hal i Holte-området skabe den nødvendige kapacitet i området. Analysen peger på, at det er
det eneste område i kommunen, hvor der for indendørs sportsgrene er en reel kapacitetsudfordring.

 

Delanalyse 2-4 anbefaler, at der udvides, omlægges eller tilføres kapacitet inden for gymnastik, tennis og fodbold for at
kunne imødekomme idrætsgrenenes udvikling som følger:

 

Iværksættelse af proces for udvidelse af Rundforbi Tennishal med 2 baner,
Afdække muligheden for etablering af en ny indendørs tennishal,
Nyanlægge 2 padelbaner ved Rudersdal Tennisklub, evt. sammen med kommercielle aktører herunder endvidere at
afdække modeller for etablering af padelmuligheder – i foreningsregi eller i partnerskaber.



Forbedre fysiske rammer og praktiske foranstaltninger på skolerne, til gavn for gymnastikforeningerne,
Etablere en ny gymnastikfacilitet eller omdanne en eksisterende facilitet til dedikeret gymnastikfacilitet,
Omlægge opvisningsbanerne på Rundforbi Idrætsanlæg og Birkerød Idrætscenter til kunstgræs med lysanlæg, og
Bringe de indendørs foreningsfaciliteter på Rundforbi Idrætsanlæg, Birkerød Idrætscenter og Rudegaard
Idrætsanlæg til nutidig standard og supplere disse med foreningsfaciliteter, der kan fremme muligheden for at skabe
sociale fællesskaber i idrætslivet.

 

Foreningernes anbefalinger er samlet inden for hver idrætsgren. De er sammenskrevet og gengives under hver delanalyse
i rapporten, der er vedlagt dagsordenen.

 

Delanalyse 5 anbefaler, at der sker renovering af de eksisterende idrætsfaciliteter for 302,2 mio. kr. over en 10-årig
periode fra 2021-2030.

 

Renoveringen omhandlende sportsgulve, svømmehaller, kunstgræs, belysning af udendørs baner, sale på idrætscentrene,
bygninger – indendørs, befæstede arealer samt lydanlæg og resultattavler.

 

Analysens foreløbige behandling

 

Kultur- og Fritidsudvalget behandlede sagen den 12.08.2020 og vedtog:

 

1)      at Folkeoplysningsudvalget udtaler sig til analysen ved mødet den 22.09.2020, med anbefalinger inden Kultur- og
Fritidsudvalgets endelige behandling den 07.10.2020,
 

2)      at Kultur- og Fritidsudvalget i mødet den 07.10.2020 endeligt behandler den samlede rapport for Idrætsanalysen,
struktur- og strategiplan for kommunens idrætsfaciliteter med henblik på beslutning om en handlingsplan.

 

Folkeoplysningsudvalget behandlede sagen den 18.08.2020 og tog analyserapporten til efterretning. Udvalget benytter
lejligheden til at udtrykke sin ros for det meget fint gennemarbejdede og flotte resultat. Det er et godt grundlag for den
fremtidige planlægning for udvikling af kommunens idrætsfaciliteter.

 

Folkeoplysningsudvalget glæder sig endvidere over de 3 idrætsgrenes (fodbold, tennis og gymnastik) flotte samarbejde og
de konstruktive anbefalinger, som er fremsat i enighed.

 

Høringsfrist

 

Kultur- og Fritidsudvalgets behandler sagen på sit møde den 07.10.2020. Høringssvar sendes til Kultursekretariatet ved
Funktionschef Johnni Mosevang Christensen joch@rudersdal.dk. Handicaprådet bedes afgive høringssvar snarest muligt
efter behandlingen af høringen, og inden Kultur- og Fritidsudvalget behandler sagen.

Indstilling

Formandskabet indstiller, at Handicaprådet afgiver høringssvar.

mailto:joch@rudersdal.dk


Vedtagelse i Handicaprådet den 01-10-2020

Handicaprådet drøftede høringen. I oplægget savner Handicaprådet at få udfoldet, hvordan handicapaspektet er indtænkt i
struktur- og strategiplanen. Handicaprådet anbefaler generelt, at handicapforhold systematisk indtænkes, hver gang et
projekt sættes i gang, eller der foretages en investering som led i udmøntningen af struktur- og strategiplanen. I
høringssvaret gives eksempler på, hvor der kan være behov for at løfte tilgængeligheden i de nuværende idrætsfaciliteter.

 

Handicaprådets formandskab udarbejder et høringssvar på baggrund af de faldne bemærkninger.

 

Poul Bach deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Analyse af idrætsfaciliteter - Samlet struktur og strategiplan for Rudersdal Kommunes idrætsfaciliteter - I HØRING.pdf



Punkt 6: Planlægning af Handicaprådets møder 2021

20/4

Resumé

Sidste møde i Handicaprådet for 2020 er den 26. november 2020. Forvaltningen har nedenfor foreslået en række
mødetidspunkter til Handicaprådets møder i 2021.

 

Planen forelægges Handicaprådet til godkendelse

Sagsfremstilling

Der foreslås følgende tidspunkter til Handicaprådets møder i 2021:

 

Dato Tidspunkt

Torsdag den 28. jan. 2021 16:00 – 18:30

Torsdag den 25. mar. 2021 16:00 – 18:30

Torsdag den 20. maj 2021 16:00 – 18:30

Torsdag den 26. aug. 2021 16:00 – 18:30

Torsdag den 07. okt. 2021 16:00 – 18:30

Torsdag den 2. dec. 2021 16:00 – 18:30

 

Hvis Handicaprådet ønsker, at der indlægges et ekstraordinært temamøde i møderækken, er torsdag den 4. nov. 2021 fra
16:00 – 18:30 foreløbigt reserveret til mødet.

Indstilling

Formandskabet indstiller, at Handicaprådet godkender mødeplanen og drøfter behovet for et ekstraordinært temamøde i
løbet af 2021.

Vedtagelse i Handicaprådet den 01-10-2020

Handicaprådet godkendte mødeplanen, dog med den bemærkning, at det ekstraordinære temamøde flyttes til foråret 2021.

 

Poul Bach deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 7: Planlægning af møde med Social- og Sundhedsudvalget og
Seniorrådet

20/4

Resumé

Social- og Sundhedsudvalget inviterer årligt Handicaprådet og Seniorrådet til et fællesmøde. I år finder fællesmødet sted
onsdag den 11. november 2020. Social- og Sundhedsudvalget ønsker, at rådende er med til at planlægge mødet, og
udvalget har derfor bedt rådene om at indgive forslag til emner, der kan behandles på mødet

 

Sagen fremlægges for Handicaprådet med henblik på at drøfte bidrag til mødet.

Sagsfremstilling

Handicaprådet og Seniorrådet er inviteret til at medvirke til planlægningen af mødet og indgive forslag til emner. Forslag
til emner bedes indgivet senest den 16. oktober 2020 til socialogsundhed@rudersdal.dk med cc til ehj@rudersdal.dk.

 

Emnerne kunne fx dreje sig om samarbejdet mellem kommunen og borgerne samt deres pårørende.

 

Sidste år planlagde Handicaprådet og Seniorrådet i fællesskab forslag til emner

til fællesmødet på Handicaprådets møde den 3. oktober 2019. Ved evalueringen af fællesmødet på Handicaprådets møde
den 28. november 2019 besluttede Handicaprådet at forberede sig grundigere til fællesmøderne. Handicaprådet
overvejede i den forbindelse, om Handicaprådet og Seniorrådet sammen kunne udarbejde et forslag til dagsorden til
fællesmøderne, som herefter afstemmes med Social- og Sundhedsudvalget inden møderne.

 

Handicaprådet havde derfor på mødet den 27. august 2020 inviteret Seniorrådet til en drøftelse af processen for
forberedelse af fællesmødet med henblik på at bidrage til indholdet. Handicaprådet og Seniorrådet drøftede processen.
Seniorrådet ønskede at drøfte sagen på et møde i Seniorrådet først, og det blev besluttet, at Seniorrådet vender tilbage til
Handicaprådet inden den 16. oktober med henblik på det videre arbejde med et oplæg til fællesmødet.

 

Formandskabet forslår i forlængelse heraf, at Handicaprådet drøfter indhold til mødet med henblik på at bidrage til
indholdet i samarbejde med Seniorrådet.

Indstilling

Formandskabet indstiller, at Handicaprådet drøfter indhold til mødet med Social- og Sundhedsudvalget og Seniorrådet.

Vedtagelse i Handicaprådet den 01-10-2020

Handicaprådet drøftede sagen. Handicaprådet har følgende to forslag til emner:

 

1)      I forlængelse af TV 2 dokumentaren ”Plejehjemmene bag facaden” kunne det være interessant at drøfte emnet
værdighed i ældreplejen og på bosteder.

2)      Samarbejdet mellem kommunen og borgerne samt deres pårørende.

 

mailto:socialogsundhed@rudersdal.dk
mailto:socialogsundhed@rudersdal.dk
mailto:ehj@rudersdal.dk


Formand Jeppe Bülow-Lehnsby tager kontakt til formanden for Seniorrådet med henblik på at høre Seniorrådets
bemærkninger til oplægget.

 

Poul Bach deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 8: Orientering om Projekt Styrkelse af den kommunale
alkoholbehandling af dobbeltbelastede (Satspuljen 2020-2021)

20/1417

Resumé

Rudersdal Kommune har ansøgt og fået bevilget satspuljemidler af Sundheds- og Ældreministeriet på i alt 388.772 kr. til
køb af døgnbehandlingspladser til alkoholbehandling af borgere med dobbeltbelastning. Ansøgningen blev sendt med
forbehold for politisk godkendelse. Bevillingen er til anvendelse inden udgangen af 2021.

Rudersdal Kommune fik også del i Sundheds- og Ældreministeriets tidligere puljer om døgnbehandlingspladser både i
perioden 2012 - 2015 og i 2016 - 2019.

 

Sagen er forelagt Social- og Sundhedsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen august måned med henblik
på godkendelse af købet af døgnbehandlingspladser til alkoholbehandling og det bevilgede tilskud der til for perioden
2020-2021.

 

Sagen fremlægges Handicaprådet til orientering.

Indstilling

Formandskabet indstiller, at Handicaprådet tager orienteringen til efterretning.

Vedtagelse i Handicaprådet den 01-10-2020

Handicaprådet tog orienteringen til efterretning.

 

Poul Bach deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Dagsordenspunkt kommunalbestyrelse, 26.08.2020, Projekt Styrkelse af den kommunale alkoholbehandling af
dobbeltbelastede (Satspuljen 2020-2021)

Projektansøgning



Punkt 9: Orientering om retningslinje for samarbejdet med borgere, familie
og netværk på plejecentre, botilbud og dagtilbud

19/27903

Resumé

Tilbuddene under Social- og Sundhedsudvalget ønsker at udvikle mulighederne for samarbejdet med borgere, deres
familier og øvrige netværk. De hidtidige retningslinjer understøtter ikke denne udvikling med meget detaljerede krav for
samarbejdet. Social og Sundhed foreslår derfor en ny retningslinje, der giver plads til lokale løsninger og tager højde for
borgernes behov og ressourcer.

 

Sagen blev forelagt for Social- og Sundhedsudvalget med henblik på godkendelse af den nye fælles retningslinje for
plejecentre, botilbud og dagtilbud på mødet den 12.08.2020.

 

Sagen fremlægges Handicaprådet til orientering.

Indstilling

Formandskabet indstiller, at Handicaprådet tager orienteringen til efterretning.

Vedtagelse i Handicaprådet den 01-10-2020

Handicaprådet tog orienteringen til efterretning.

 

Poul Bach deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Dagsordenspunkt SOSU, 12.08.2020 - Retningslinje for samarbejdet med borgere, familie og netværk på plejecentre,
botilbud og dagtilbud

Retningslinje for samarbejdet med borgere, familie og netværk på plejecentre, botilbud og dagtilbud

Høringssvar

Vedtægter for beboer- og pårørenderåd i plejeboliger

Vedtægter for bruger- og pårørenderåd



Punkt 10: Orientering om vision for et godt og meningsfuldt liv med demens

20/20471

Resumé

Social- og Sundhedsudvalget besluttede den 16.08.2017, at der skulle udarbejdes en demensstrategi. Planen blev
revitaliseret i 2019, hvor en projektgruppe blev nedsat. Social- og Sundhedsudvalget drøftede den 04.12.2019
strategiarbejdet med repræsentanter for den projektgruppe, der har arbejdet med demensstrategien.

 

I drøftelsen af den fremtidige udvikling af demensindsatserne fremstod et behov for at tydeliggøre den samlede retning
for initiativerne på demensområdet. Forvaltningen har derfor udarbejdet en vision for et godt og meningsfuldt liv med
demens i Rudersdal. Den tidligere projektgruppe, Seniorrådet og Handicaprådet har fået visionen i høring, og
høringssvarene er indarbejdet i visionen.

 

Sagen blev forelagt Social- og Sundhedsudvalget til godkendelse på mødet den 12.08.2020.

 

Sagen forelægges Handicaprådet til orientering.

Indstilling

Formandskabet indstiller, at Handicaprådet tager orienteringen til efterretning.

Vedtagelse i Handicaprådet den 01-10-2020

Handicaprådet tog orienteringen til efterretning.

 

Poul Bach deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Dagsordenspunkt SOSU, 12.08.2020 - Vision for et godt og meningsfuldt liv med demens

Vision for et godt og meningsfuldt liv med demens

Høringssvar

Justeringer i henhold til høringssvar

Første udkast til vision - inden justeringer i henhold til høringssvar



Punkt 11: Orientering om revision af koncept for kvalitetsstandarder

20/2225

Resumé

Konceptet for kvalitetsstandarder inden for social- og sundhedsområdet skal revideres som følge af et behov for at tilpasse
de styringsmæssige rammer til vores nye organisations- og ledelsesformer samt et behov for harmonisering på tværs af
området.

 

Målet er, at kvalitetsstandarderne skal være et økonomisk og politisk styringsværktøj, som understøtter borgernes
retssikkerhed ved at skabe transparens, og som rummer fleksibilitet for den individuelle tilpasning af indsatsen i
samarbejde med borgeren.

 

Sagen blev forelagt Social- og Sundhedsudvalget til godkendelse på mødet den 16.09.2020.

 

Sagen forelægges Handicaprådet til orientering.

Indstilling

Formandskabet indstiller, at Handicaprådet tager orienteringen til efterretning.

Vedtagelse i Handicaprådet den 01-10-2020

Handicaprådet tog orienteringen til efterretning.

 

Poul Bach deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Dagsordenspunkt SOSU, 16.09.2020, Revision af koncept for kvalitetsstandarder.pdf

Eksempel på ydelseskatalog Botilbud Gefion i dag

Eksempel på kvalitetsstandard SEL §104 i dag

Oversigt over politisk godkendte KS

Nyt koncept for KS

PP-præsentation vedr. kvalitetsstandarder



Punkt 12: Orientering om Nærum Søpark II

20/1426

Resumé

Social- og Sundhedsudvalget godkendte på mødet den 15. april 2020 at ændre anvisningskriterierne for ældreboligerne
Nærum Søpark II, så ledige boliger kan anvises efter bestemmelserne som familiebolig. Baggrunden for ændringen var, at
det gennem en længere periode har været vanskeligt at leje boligerne ud på grund af deres fysiske indretning og høje
husleje.

 

Udvalget tiltrådte sagen med bemærkning om, at der skulle gives en status på sagen efter 6 måneder, herunder status for
dialog med Lejerbo.

 

Social- og Sundhedsudvalget blev forelagt sagen til orientering på mødet den 16.09.2020.

 

Sagen forelægges Handicaprådet til orientering.

Indstilling

Formandskabet indstiller, at Handicaprådet tager orienteringen til efterretning.

Vedtagelse i Handicaprådet den 01-10-2020

Handicaprådet tog orienteringen til efterretning.

 

Poul Bach deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Dagsordenspunkt SOSU, 16.09.2020, Orientering om Nærum Søpark II.pdf



Punkt 13: Orientering om Danmarkskort 2020

08/11566

Resumé

I denne sag afrapporteres det kommuneopdelte danmarkskort for 2019 med statistik over klagesager på socialområdet, der
blev offentliggjort af Social- og Indenrigsministeriet den 15. juni 2020. Social- og Sundhedsudvalget behandlede
klageredegørelse 2019 den 10. juni 2020.

 

Social- og Indenrigsministeriet skal hvert år inden 1. juli offentliggøre det kommuneopdelte danmarkskort med statistik
over klagesager efter serviceloven. Herefter skal kommunalbestyrelsen inden årets udgang behandle statistikken på et
møde.

 

Danmarkskortet består af tre kort, der viser omgørelsesprocenterne på hhv. socialområdet generelt, børnehandicapområdet
specifikt og endelig et kort specifikt for særlige bestemmelser på voksenhandicapområdet. I kortet for socialområdet
generelt indgår alle bestemmelser i serviceloven, hvor der er kommunal klageadgang. Dvs. både børneområdet og
voksenområdet. Omgørelsesprocenten omfatter både sager, der er omgjort af Ankestyrelsen og sager, der er hjemvist til
kommunen til fornyet behandling.

 

For så vidt angår Rudersdal Kommune har Ankestyrelsen i 2019 behandlet henholdsvis 10 klager inden for særlige
bestemmelser på voksenhandicapområdet og 24 klager på børnehandicapområdet.

 

Sagen blev forelagt Social- og Sundhedsudvalget og Børne- og Skoleudvalget til orientering på mødet den 16.09.2020.

 

Sagen forelægges Handicaprådet til orientering.

Indstilling

Formandskabet indstiller, at Handicaprådet tager orienteringen til efterretning.

Vedtagelse i Handicaprådet den 01-10-2020

Handicaprådet tog orienteringen til efterretning.

 

Poul Bach deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Dagsordenspunkt SOSU, 16.09.2020, Orientering om Danmarkskort.pdf



Punkt 14: Evaluering af Handicaprådets temamøde den 10. september 2020

20/4

Resumé

Handicaprådet afholdt den 10. september et ekstraordinært temaorienteret møde med plads til emner, som Handicaprådet
ønsker en grundigere drøftelse af eller med plads til punkter, der er blevet udskudt eller overført fra andre møder.

 

På mødet den 10. september var der ud over de ordinære orienteringspunkter både en præsentation af Sårbare børn- og
ungeudvalgets samlede anbefalinger med en efterfølgende drøftelse af det videre arbejde med anbefalingerne i Børn og
Familie og et dialogmøde med Kultur om Inklusion af mennesker med funktionsnedsættelse i kultur- og foreningsliv. Som
optakt til dialogmøde holdt Dansk Handicap Forbund til inspiration et oplæg om emnet.

 

Sagen fremlægges til drøftelse i Handicaprådet.

Sagsfremstilling

Formandskabet forestiller sig, at der især i forhold til dialogmødet med Kulturområdet, kan være behov for nærmere at
drøfte, hvordan Handicaprådet kan omsætte tankerne fra mødet til mere aktive tiltag.

Indstilling

Formandskabet indstiller, at Handicaprådet evaluerer temamødet.

Vedtagelse i Handicaprådet den 01-10-2020

Handicaprådet drøftede mødet. Temaet på mødet var Inklusion af mennesker med funktionsnedsættelse i kultur- og
foreningslivet, hvor også Kulturområdet var inviteret. Herudover var der sat punkter på dagsordenen, som det var
vanskeligt at få plads til på de ordinære møder.

 

Næstformand Jens Darket bemærkede, at oplægget fra Dansk Handicap Forbund ikke leverede de gode konkrete
eksempler på, hvordan borgere med funktionsnedsættelse i højere grad kan blive en aktiv del af foreningslivet i
kommunen.

 

Handicaprådet drøftede, hvordan man kommer videre med målsætningen om, at flere mennesker med
funktionsnedsættelse deltager aktivt i forenings- og kulturlivet. Det er især en udfordring at få et overblik over behovene,
dvs. hvor der mangler tilbud eller støtte, og dermed også over hvilke initiativer, der vil gøre en forskel. Anne Bonné
fortalte i den forbindelse, at Rudersdal Handicapidræt er ved at blive nedlagt, fordi gruppen af mennesker med
funktionsnedsættelser er en uhomogen gruppe, som gør det svært at sætte aktiviteter i gang, der kan tiltrække en
tilstrækkelig stor gruppe til, at det er bæredygtigt.

 

Handicaprådet drøftede endvidere, hvordan målsætningen kan operationaliseres, så det kan måles, om der sker en
forbedring. Handicaprådet spurgte, om forvaltningen kan udarbejde en målbar målsætning. Områdechef Gitte Bylov
Larsen forklarede, at handicapområdet generelt er svært at målsætte operationelt, dels fordi handicap ikke registreres i
Danmark, og dels fordi det er svært at definere, hvad et handicap er. I kommunen findes der kun få registreringer. Antallet
af ansøgninger om tilskud til deltagelse for mennesker med funktionsnedsættelse er et eksempel på en sådan registrering.

 

Handicaprådet drøftede herefter mulighederne for at oplyse borgene om, hvilke muligheder der er for at deltage i
forenings- og kulturlivet, når man har en funktionsnedsættelse. Det kunne fx være gennem formidling af konkrete



succeshistorier. Her er første skridt at få identificeret historierne, og herefter at få dem skrevet og formidlet.

 

Poul Bach deltog ikke i sagens behandling.
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